tramintço dire. Jainco-eguiazcoaren cerbitçari leyalac , anima çaitetzte beraz , considera çaçue , lurra desterruzco lekhu bat dela , eta bertce bici bat içanen dela hunen ondoan behinere akhabatuco ez dena. Jesu-Christoren promesetan çuen esperantça gucia emaçue , eta çuen sofricari laburrez eternitateco çoriona ardietsico duçue.

Eta çuec arima hautetsi haukien nombreco ez çaretenac , Jaincoaren dohainac Jaincoaren cerbitçarietan ohora çatçue. Çuen exempluz ez baditutçue sustengatcen , çuen laudorioez bederen anima çatçue : çuen pasioneec haukien imitaticetic guibelatcen baçaituzte , haukien accione sainduac bederen lauda çatçue. Jaincoaren adiskide haukien adiskidetasuna bilha çaçue , haukien othoitçetan gomenda çaitetzte , eta bere galde husuez çuen combertsionea ardietsico dute.

---

---

## BEZPERAC.

---

✠. Deus , in adjutorium meum intende :

R. Domine, ad adjuvandum me festina.

† Gloria Patri , et Filio , et Spiritui Sancto : \* sicut erat in principio ; et nunc et semper , et in secula seculorum. Amen.

### *Psalmoa 109.*

**DIXIT** Dominus Domino meo : \* Sede à dextris meis.

Donec ponam inimicos tuos . . scabellum pedum tuorum.

Virgam virtutis tuæ emittet Dominus ex Sion : \* dominare in medio inimicorum tuorum.

Tecum principium in die virtutis tuæ, in splendoribus Sanctorum : \* ex utero ante luciferum genui te.

Juravit Dominus et non pœnitebit eum : \* tu es Sacerdos in æternum , secundum ordinem Melchisedech.

Dominus a dextris tuis : \* confregit in die iræ suæ reges.

Judicabit in nationibus, implebit rui-

nas: \* conquassabit capita in terra multorum.

De torrente in via bibet: \* propterea exaltabit caput. Gloria Patri, etc.

*Ant.* Dixit Dominus Domino meo: Sede a dextris meis.

*Psalmoa 110.*

**C**ONFITEBOR tibi, Domine, in toto corde meo: \* in concilio justorum et congregatione.

Magna opera Domini: \* exquisita in omnes voluntates ejus.

Confessio et magnificentia opus ejus: \* et justitia ejus manet in seculum seculi.

Memoriam fecit mirabilium suorum, misericors et miserator Dominus: \* escam dedit timentibus se.

Memor erit in seculum testamenti sui: \* virtutem operum suorum annuntiabit populo suo.

Ut det illis hæreditatem gentium: \* opera manuum ejus veritas et judicium.

Fidelia omnia mandata ejus confirmata in seculum seculi: \* facta in veritate et æquitate.

Redemptionem misit populo suo: \* mandavit in æternum testamentum suum.

Sanctum et terribile nomen ejus: \*  
nitium sapientiæ timor Domini.

Intellectus bonus omnibus facientibus  
eum: \* laudatio ejus manet in seculum  
seculi. Gloria Patri, etc.

*Ant.* Fidelia omnia mandata ejus:  
confirmata in seculum seculi.

*Psalmoa 111.*

BEATUS vir qui timet Dominum: \* in  
mandatis ejus volet nimis.

Potens in terra erit semen ejus: \* ge-  
neratio rectorum benedicetur.

Gloria et divitiæ in domo ejus: \* et  
justitia ejus manet in seculum seculi.

Exortum est in tenebris lumen rectis: \*  
misericors et miserator et justus.

Jucundus homo qui miseretur et com-  
modat, disponet sermones suos in judi-  
cio: \* quia in æternum non commovebitur.

In memoria æterna erit justus: \* ab  
auditione mala non timebit.

Paratum cor ejus sperare in Domino,  
confirmatum est cor ejus: \* non com-  
movebitur donec despiciat inimicos suos.

Dispensit, dedit pauperibus; justitia  
ejus manet in seculum seculi: \* cornu  
ejus exaltabitur in gloria.

Peccator videbit et irascetur, dentibus

suis fremet et tabescet: \* desiderium peccatorum peribit. Gloria Patri, etc.

*Ant.* In mandatis ejus cupit nimis.

*Psalmoa 112.*

**LAUDATE**, pueri, Dominum: \* laudate nomen Domini.

Sit nomen Domini benedictum: \* ex hoc nunc et usque in seculum.

A solis ortu usque ad occasum: \* laudabile nomen Domini.

Excelsus super omnes gentes Dominus: \* et super cœlos gloria ejus.

Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat: \* et humilia respicit in cœlo et in terra?

Suscitans a terra inopem: et de stercore erigens pauperem.

Ut collocet eum cum principibus: \* cum principibus populi sui.

Qui habitare facit sterilem in domo: \* matrem filiorum lætantem. Gloria, etc.

*Ant.* Sit nomen Domini benedictum in secula.

*Psalmoa 116.*

**LAUDATE** Dominum, omnes Gentes: \* laudate eum, omnes populi:

Quoniam confirmata est super nos

misericordia ejus: et veritas Domini  
manet in æternum. Gloria Patri, etc.

*Psalmoa 131.*

**MEMENTO**, Domine, David: et omnis  
mansuetudinis ejus.

Sicut juravit Domino: votum vovit  
Deo Jacob:

Si introiero in tabernaculum domus  
meæ: si ascendero in lectum strati mei;

Si dederò somnum oculis meis: et  
palpebris meis dormitationem.

Et requiem temporibus meis, donec  
inveniam locum Domino: tabernacu-  
lum Deo Jacob.

Ecce audivimus eam in Ephrata: in-  
venimus eam in campis silvæ.

Introibimus in tabernaculum ejus:  
adorabimus in loco ubi steterunt pedes  
ejus.

Surge, Domine, in requiem tuam:  
tu et arca sanctificationis tuæ.

Sacerdotes tui induantur justitiam:  
et Sancti tui exultent.

Propter David servum tuum: non  
vertas faciem Christi tui.

Juravit Dominus David veritatem, et  
non frustrabitur eam: De fructu ven-  
ris tui ponam super sedem tuam.